
Rua Oreste Bozelli, 1165 
Centro • 15990-900 • Matão-SP 

16 3383-4077
www.matao.sp.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE MATÃO 

Secretaria de Administração e Finanças 
Departamento de Compras e Suprimentos 

 

 
 

“EXTRATO DE CONTRATO” 

CONCORRÊNCIA PÚBLICA N.º 007/2022 – PRORROGAÇÃO CONTRATUAL. 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE MATÃO. 
CONTRATADA: RJ ARQUITETOS ASSOCIADOS LTDA. – EPP. 
TERMO: Assinado aos 26 de abril de 2023. 
PRORROGAÇÃO: 60 (sessenta) dias, ou seja, até o dia 25 de junho de 2023. 
OBJETO: Contratação de empresa(s) especializada(s) para elaboração de projetos, revisão, 
alteração, adequação e atualização de preços de projetos civis, arquitetônicos, executivos e/ou 
complementares para as Secretarias de Educação e de Obras e Desenvolvimento Urbano; 
assessoria e acompanhamento técnico de execução de obras realizadas pela Prefeitura através 
das suas Secretarias, tudo conforme disposto no Edital e no Termo de Referência (Anexo I) para 
a Prefeitura Municipal de Matão. 
 
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO N.º 006/2023 – CONTRATO DE AQUISIÇÃO. 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE MATÃO. 
CONTRATADA: ATOS MEDICAL BRASIL – COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO DE PRODUTOS 
MÉDICO – HOSPITALARES LTDA.  
TERMO: Assinado aos 27 de abril de 2023. 
VALOR CONTRATADO: R$ 183.407,52. 
PRAZO DE ENTREGA: 05 (cinco) dias após a solicitação da Secretaria de Saúde. 
PRAZO VIGÊNCIA: 07 (sete) meses, contados da sua celebração. 
OBJETO: Aquisição de Insumos para pacientes traqueostomizados, para o Departamento de 
Saúde da Secretaria Municipal de Saúde da Prefeitura Municipal de Matão. 
 
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO N.º 002/2023 – CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS. 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE MATÃO. 
CONTRATADA: AGUIA MUSIC GRAVADORA EDITORA E EVENTOS LTDA – ME.  
TERMO: Assinado aos 27 de abril de 2023. 
VALOR CONTRATADO: R$ 10.000,00. 
PRAZO DE EXECUÇÃO: 01 de maio de 2023, das 15h30min às 17h00min. 
PRAZO DE VIGÊNCIA: 30 (trinta) dias, contados a partir da assinatura. 
OBJETO: Apresentação musical do Show da Dupla “Peão Carreiro & Praiano” para 
compor a programação do Dia do Trabalho, com apresentação na Paróquia São José do 
Bosque, para o Departamento de Cultura da Secretaria Municipal de Educação e Cultura da 
Prefeitura Municipal de Matão. 
 
COMPRA DIRETA – ADITAMENTO E SUPRESSÃO CONTRATO N.º 442/2022. 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE MATÃO. 
CONTRATADA: LEGIÃO FILMES LTDA. – ME. 
TERMO: Assinado aos 20* de março de 2023. 
ADITAMENTO: R$ 3.960,00. 
SUPRESSÃO: R$ 4.160,00. 
OBJETO: Contratação de empresa especializada para a captação de imagens, direção, edição, 
composição e locução de filme de 30 e 60 segundos das atividades da prefeitura de Matão em tv 
e internet, para a Secretaria Municipal de Governo da Prefeitura Municipal de Matão. 
* Republicado por ter saído com Incorreção. 

 
Palácio da Independência, 27 de abril de 2023. 

 
 
 
 

ALINE CRISTINA DO NASCIMENTO 
PRESIDENTE DA COMISSÃO DE CONTRATAÇÃO 


